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Założenia Programu „Rzeszowska Karta Rodziny” i podstawa prawna

Program pn. „Rzeszowska Karta Rodziny” jest programem samorządowym, który stanowi kontynuację programu pn. „Rodzina
wielodzietna 3+; rodzina zastępcza”, realizowanego na terenie Gminy Miasto Rzeszów od 2013 r.

Karty wydane  w ramach programu „Rodzina wielodzietna 3+; Rodzina zastępcza” pozostają w mocy do utraty ich ważności i do tego
czasu, ich użytkownikom przysługują wszelkie zniżki, ulgi, preferencje i uprawnienia, oferowane przez partnerów w ramach Programu
pn. „Rzeszowska Karta Rodziny”.

Program pn. „Rzeszowska Karta Rodziny” adresowany jest do rodzin wielodzietnych oraz rodzin z dzieckiem/dziećmi z
niepełnosprawnością, rodzin zastępczych oraz rodzin wspierających zamieszkujących na terenie Miasta Rzeszowa, w których co najmniej
jeden rodzic/opiekun prawny rozlicza podatek od osób fizycznych w urzędzie skarbowym właściwym ze względu na miejsce
zamieszkania w Rzeszowie.

Potwierdzeniem uczestnictwa w Programie jest posiadanie Karty „Rzeszowska Karta Rodziny”.

Karta uprawnia uczestników Programu do korzystania ze stałych, tymczasowych lub okazjonalnych zniżek, ulg, preferencji i uprawnień
oferowanych przez partnerów Programu.

Partnerami programu są jednostki i instytucje miejskie oraz podmioty prywatne, które w oparciu o podpisane porozumienie w sprawie
realizacji Programu, zobowiązują się do ulgowego świadczenia towarów i usług uczestnikom Programu.

Program jest elementem polityki społecznej realizowanej przez Samorząd Miasta Rzeszowa, mającej na celu:

promowanie rodzin wielodzietnych, posiadających co najmniej troje dzieci oraz działań na rzecz wzmocnienia ich kondycji;
promowanie i kształtowanie pozytywnego wizerunku rodzin z dzieckiem/dziećmi
z niepełnosprawnością, rodzin zastępczych i rodzin wspierających;
poprawę warunków życia rodzin wielodzietnych oraz rodzin z dzieckiem/dziećmi
z niepełnosprawnością, rodzin zastępczych i rodzin wspierających;
poprawę dostępu do usług oferowanych przez partnerów Programu;
promowanie idei rodzicielstwa zastępczego oraz rodziny wspierającej;
budowanie partnerstwa w sferze świadczeń i usług dedykowanym rodzinie.

Cele Programu określone wyżej będą realizowane poprzez:

zwiększenie dostępu do zakupu towarów i usług m.in. z zakresu kultury, sportu i rekreacji oferowanych przez partnerów Programu;
promocję i koordynację Programu oraz współpracę z partnerami Programu

Założeniem Programu „Rzeszowska Karta Rodziny” jest ponadto:

budowanie przychylnego klimatu sprzyjającego podejmowaniu decyzji o rozwoju rodziny;
uwzględnianie potrzeb rodzin wielodzietnych, rodzin z dzieckiem/dziećmi z niepełnosprawnością, rodzin zastępczych oraz rodzin
wspierających w założeniach projektów, programów, zadań publicznych, dotacji realizowanych przez Urząd Miasta Rzeszowa we
współpracy z partnerami Programu, organizacjami pozarządowymi, instytucjami i partnerami zewnętrznymi;
umożliwienie rodzinom posiadającym „Rzeszowską Kartę Rodziny” udziału w programach, projektach, zadaniach publicznych, dotacjach
realizowanych przez Urząd Miasta Rzeszowa, na podstawie określonych kryteriów dostępu dla tych rodzin w założeniach programu,
projektu, zadania publicznego, dotacji lub odrębnym regulaminie.

Program jest elementem długofalowej Strategii Rozwoju Miasta na lata 2023-2030, w szczególności w zakresie realizowania lokalnej
polityki rozwiązywania problemów społecznych (Cel strategiczny I – Rzeszów miasto rodzin).

Podstawa prawna

Uchwała Nr LXXXIV/1873/2023 Rady Miasta Rzeszowa z dnia 29 sierpnia 2023 r. w sprawie wprowadzenia na terenie Miasta Rzeszowa
programu pn. „Rzeszowska Karta Rodziny”.

Zarządzenie Nr 0050/430/2023 Prezydenta Miasta Rzeszowa z dnia 21 września 2023 r. w sprawie wprowadzenia Regulaminu
przyznawania, wydawania i korzystania z Karty „Rzeszowska Karta Rodziny” oraz określenia wzoru tej Karty.

Zarządzenie Nr 521/2025 Prezydenta Miasta Rzeszowa z dnia 30 maja 2025 r. zmieniające Zarządzenie w sprawie wprowadzenia
Regulaminu przyznawania, wydawania i korzystania z Karty „Rzeszowska Karta Rodziny” oraz określenia wzoru tej Karty
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